possuir no mínimo 01 (uma) porta para monitor de vídeo padrão VGA ( ) DB-15 ou superior;Video Graphics Array

2.1.2.2.4.chipset deve ser da mesma marca do fabricante dos processadores;

2.1.2.2.5.possuir no mínimo 24 (vinte e quatro) Slots DDR4 (Double Data Rate fourth-Generation) de memória com velocidade de no
mínimo 2933 (dois mil novecentos e trinta e três) MHz (Megahertz);

2.1.2.2.6.possuir no mínimo 06 (seis) Slots PCIe (Peripheral Component Interconnect Express) Gen3 ou superior.

2.1.2.3. Processadores deve atender as especificações: 

2.1.2.3.1. deve possuir no mínimo 02 (dois) processadores;

2.1.2.3.2.

[...]

devem operar com no mínimo de 40 (quarenta) threads por processador;

2.1.2.3.7. devem possuir no mínimo de 27 (vinte e sete) MB (MegaBytes) de cache por processador;

2.1.2.3.8. devem ser construídos com litografia máxima de 14 (quatorze) nanômetros;

2.1.2.3.9. devem operar com velocidade de memória de no mínimo 2933 (dois mil novecentos e trinta e três) MHz;

2.1.2.3.10. devem possuir no mínimo 06 (seis) canais de memória;

2.1.2.3.11. devem possuir compatibilidade com memória ECC (Error Correction Code);

2.1.2.3.12. deve possuir tecnologia para virtualização;

2.1.2.3.13. devem ser compatíveis com VMWare 7.0 ou superior;

2.1.2.3.14. deve possuir índice SPECInt_rate2017 de no mínimo 223 (duzentos e vinte e três) na métrica Baseline, publicado no site
www.spec.org, considerando os 02 (dois) processadores instalados.

2.1.2.4. Memória deve atender as especificações: 

2.1.2.4.1. deve possuir no mínimo 512 (quinhentos e doze) GB (GigaBytes) de memoria RAM;

2.1.2.4.2. as memórias devem ser do tipo DDR4 LRDIMM (Load Reduced Dual In-Line Memory Module) ou superior;

2.1.2.4.3. a velocidade das memórias deve ser de no mínimo 2933 (dois mil novecentos e trinta e três) MHz;

2.1.2.4.4. cada módulo de memória deve ser de no mínimo 32 (trinta e dois) GB;

2.1.2.4.5. as memórias devem ter suporte a ECC (Error Correction Code);

2.1.2.4.6. todos os módulos de memória devem ser do mesmo tamanho, velocidade e fabricante;

[...]

máxima e dentro dos limites de  temperatura indicados pelo fabricante para correta operação do equipamento;

2.1.2.7.2. o fluxo de ar deve ser da parte dianteira do equipamento para parte traseira;

2.1.2.8. Alimentação Elétrica deve atender as especificações: 

2.1.2.8.1. as fontes deverão ser redundantes e Hot Plug ou Hot Swap, com potência mínima de 1400 (mil e quatrocentos) watts por fonte;

2.1.2.8.2. as fontes deverão suportar a carga completa do equipamento. Entende-se por carga completa a alimentação de todos os
dispositivos que o servidor suporta em sua configuração máxima;

2.1.2.8.3. em caso de falha de metade das fontes configuradas, o restante das fontes deverão manter de forma automática o

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o , ou uma declaração,art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971
sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$  (trezentos e trinta e quatro mil novecentos e vinte e quatro reais), conforme custos 334.924,00
unitários apostos na seção "1. Condições Gerais de Contratação".

10.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações: